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Göteborgs Stads yttrande över remiss från 
Justitiedepartementet: promemoria med 
kompletterande förslag till SOU 2025:95 – Ett 
skärpt försörjningskrav vid anhöriginvandring 
Göteborgs Stad kan konstatera att den korta remisstiden inte medger någon djupare 
analys av konsekvenserna av promemorians förslag. Som Göteborgs Stad påpekade i 
yttrandet gällande utredningen SOU 2025:95, så gör mängden förslag inom 
migrationsområdet det svårt att överblicka hur föreslagna författningsändringar kan 
komma att påverka varandra samt vilken effekt som redan genomförda ändringar kan 
förväntas ge totalt sett. Staden har i ett flertal remissvar på området framfört att de 
samlade konsekvenserna måste utredas ytterligare med hänsyn tagen till 
barnkonventionen och andra konventioner om mänskliga rättigheter. Mot bakgrund av 
detta bedömer Göteborgs Stad att utredningens förslag ska avstyrkas. 

Promemorians förslag innebär ytterligare skärpningar i förhållande till utredningen och 
kommer sannolikt att få negativa konsekvenser för enskilda individer och familjer. 
Förändringarna väntas påverka berörda människors psykiska hälsa och livsvillkor, men 
kan också få konsekvenser för integration och etablering i samhället. Göteborgs Stads 
bedömning är att höjningen av försörjningskravets belopp innebär ytterligare 
försämringar ur ett barnperspektiv i jämförelse med den bedömning som gjordes gällande 
utredningens (SOU 2025:95) förslag. 

Av utredningen (SOU 2025:95) framgick att förslagen om att skärpa villkoren för 
anhöriginvandring kan få negativ påverkan på kompetensförsörjningen i offentlig sektor. 
Göteborgs Stad delade den bedömningen. Att skärpa försörjningskravet ytterligare kan 
öka den negativa påverkan på Göteborgs Stads kompetensförsörjning. Göteborgs Stad 
anser - vilket påpekades i tidigare yttrande - att en bedömning av hur 
kompetensförsörjningen i offentlig sektor påverkas behöver baseras på samtliga 
föreslagna förändringar inom migrationspolitiken och bedömer att konsekvenserna inte 
har utretts tillräckligt. 
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Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Daniel Bernmar (V) yrkade att kommunstyrelsens yttrande skulle ha den lydelse som 
anges ovan. 

Axel Josefson (M) yrkade att kommunstyrelsens yttrande skulle ha den lydelse som 
framgår av yrkande från M, D, L, KD och SD den 5 januari 2026, se bilaga. 

Vid omröstning röstade Daniel Bernmar (V), Viktoria Tryggvadottir Rolka (S),  
Blerta Hoti Singh (S), Jenny Broman (V), Karin Pleijel (MP), tjänstgörande ersättaren  
Johannes Hulter (S) och ordföranden Jonas Attenius (S) för bifall till Daniel Bernmars 
yrkande. 

Axel Josefson (M), Hampus Magnusson (M), Martin Wannholt (D), Pär Gustafsson (L), 
Dan-Ove Marcelind (KD) och tjänstgörande ersättaren Nina Miskovsky (M) röstade för 
bifall till Axel Josefsons yrkande. 

Kommunstyrelsen beslutade med sju röster mot sex att bifalla Daniel Bernmars yrkande. 

 

 
Göteborg den 14 januari 2026 

Göteborgs kommunstyrelse 

 
 

Jonas Attenius 

 

 

 
 
 
 

Mathias Sköld 
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Bilaga  
Yrkande (M), (D), (L), (KD) och (SD) 
 
 
Yrkande angående Yttrande över remiss från 
Justitiedepartementet - Promemoria med 
kompletterande förslag till SOU 2025:95 – Ett 
skärpt försörjningskrav vid anhöriginvandring  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Kommunstyrelsen antar skrivelsen i detta yrkande som Göteborgs stads svar på 
remissen. 

Yrkandet 

Göteborgs Stad är positiv till regeringens intentioner att stärka arbetslinjen och tydligare 
koppla anhöriginvandring till egen försörjning och etablering på arbetsmarknaden. Att 
skärpa försörjningskravet är i grunden en rimlig åtgärd för att stärka integrationen, öka 
självförsörjningen och minska risken för ekonomisk utsatthet vid ankomst till Sverige. 

Det är positivt att försörjningskravet höjs och att fokus tydligare läggs på lön från arbete 
snarare än olika former av ersättningar. En sådan inriktning stärker incitamenten till egen 
försörjning och bidrar till ett mer förutsebart och stabilt regelverk. Samtidigt är det viktigt 
att regelverket är ändamålsenligt utformat och innehåller möjlighet till undantag vid 
särskilda skäl, exempelvis vid varaktig sjukdom eller funktionsnedsättning (som framgår 
i utredningen). 

Göteborgs Stad konstaterar att vissa frågor om konsekvenser och genomförande kan 
behöva analyseras vidare i den fortsatta beredningen. Sammantaget välkomnar staden 
regeringens fortsatta arbete med att utveckla ett tydligt, kravbaserat och långsiktigt 
hållbart regelverk för anhöriginvandring. 
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